
Dipartimento Segreteria Generale

       DECRETO SINDACALE

     
Oggetto: Elezione di un cittadino extracomunitario per la partecipazione al

Consiglio  Comunale  ai  sensi  dell’articolo  36,  comma  4,  dello
Statuto del Comune di Napoli.

.
 

           
IL SINDACO

Visto:

• lo Statuto del Comune di Napoli che all’articolo 36, comma 4, dispone: “Al fine

di realizzare la piena integrazione sociale, alle sedute del Consiglio comunale

partecipa,  con  solo  diritto  di  parola,  un  cittadino  extracomunitario,  eletto

secondo le modalità fissate da apposito regolamento”. 

• il Regolamento per la “Disciplina dell’elezione di un cittadino extracomunitario

per la partecipazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 4,

dello Statuto” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del

25/07/2012, e modificato con deliberazione n. 106 del 5 dicembre 2017.

• quanto stabilito dal Consiglio Comunale con la predetta deliberazione 106/2017

per la prima applicazione del testo regolamentare modificato: “  […]  la prima

elezione si tenga entro sei mesi dall’entrata in vigore delle modifiche suindicate

[…]. 

• l’art.  3  del  Regolamento  citato dispone che il  Sindaco provvede ad indire  le

elezioni.     

Considerato che:

Comune di Napoli
Data: 21/05/2018, DESIN/2018/0000143



• il  Servizio  Anagrafe,  Stato  Civile,  Elettorale  ha  provveduto  alla  prima

formazione della lista elettorale degli aventi diritto al voto in data  15 maggio

2018,  ai sensi dell’articolo 4, comma 2 del Regolamento citato.

  Sentito l’Assessore all’Elettorale; 

DECRETA

è  indetta l’elezione  di  un  cittadino  extracomunitario,  denominato  “consigliere

aggiunto”, per la partecipazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma

4, dello Statuto del Comune di Napoli;

le operazioni di voto si svolgeranno dalle ore 7.00 alle ore 20.00 di domenica 15

luglio 2018.

Il Sindaco
Luigi de Magistris

La sottoscrizione, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai
sensi  dell'art.  24  del  D.  Lgs.  7/03/2005  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  Il  presente  atto  è
conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.
22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 21/05/2018, DESIN/2018/0000143


		2018-05-21T11:30:26+0000
	LUIGI DE MAGISTRIS




